АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2025                                                    № 491

г. Завитинск

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  требованиями
приказов Министерства Просвещения Российской Федерации от 4 марта
2025 г. № 170 «Об утверждении порядка проведения в государственной
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и  от 4 марта
2025 г. № 171 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,  в целях
приведения нормативных правовых актов Завитинского муниципального
округа, образовательных организаций, подведомственных отделу
образования администрации  Завитинского муниципального округа,
регламентирующих порядок приема в общеобразовательные организации,
в соответствие действующему Законодательству Амурской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении
образовательной деятельности по основным общеобразовательным
программам - образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в общеобразовательных
организациях    Завитинского муниципального округа», утвержденное
постановлением администрации Завитинского муниципального округа от
24.03.2023 № 392, следующие изменения:
            Абзац 5 пункта 4.1. раздела  IV изложить в следующей редакции:

«В приеме в муниципальную образовательную организацию может
быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, а

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&date=23.10.2024&dst=101310&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&date=23.10.2024&dst=100164&field=134

также при невыполнении условий, установленных частью 2.1 статьи 78
Федерального закона, за исключением случаев, предусмотренных частями
5 и 6 статьи 67 и статьей 88 Федерального закона».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в  сетевом   издании   «Официальный портал   правовой
информации    Завитинского  муниципального округа»  и  размещению   на
официальном сайте администрации Завитинского муниципального  округа
в  информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет»
https://zavadm.amurobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Завитинского муниципального
округа по социальным вопросам А.А. Татарникову.

Глава Завитинского муниципального округа                              С.С. Линевич